

## سیاسی

### نابناک

### برجام پیروزی اخلاقی

### ایران بر دنیا بود

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی طی سخنانی در مراسم بازدید از نمایشگاه صنایع دفاعی، به مناسبت روز ملی صنعت دفاعی کشور اظهار کرد: بازدید آمانو از پارچین یک بازدید تاریخی در مسائل حقوقی جمهوری اسلامی ایران بود که این کار با تلاش و کوشش همه مسئولین، صاحب نظران، حقوق دانان و شخصیت‌هایی که ساعت‌ها و روزها کار کرده بودند از جمله مسئولین وزارت دفاع، انجام شد.

وی ادامه داد: برجام یک کار عظیم و بزرگ بود که بسیاری از نیروها و کارگزاران نظام در بخش‌های مختلف در آن نقش و تاثیر داشتند و وزارت دفاع از جمله آن‌ها بود. ما در برجام موفقیت‌های فراوانی بدست آوردیم که یکی از آن‌ها پیروزی اخلاقی ملت ایران بود.

روحانی یادآور شد: در طول مدت ۱۲-۱۳ سال دشمنان ما را متهم کردند که مخفیانه در پی ساخت سلاح‌های کشتار جمعی هستیم؛ یک بار در ماجرای سلاح‌های شیمیایی و الحاق ما به کنوانسیون شیمیایی که در بازرسی‌ها از جمهوری اسلامی، ثابت شد دشمنان تهمت‌های واهی به ما وارد کرده بودند و ما دنبال ساخت و انبار کردن سلاح شیمیایی نبودیم.

موضوع بعدی که بر مبنای آن تبلیغ می‌کردند و ایران را مستحق فشار می‌دانستند و تحریم‌هایی را اعمال می‌کردند این بود که ایران مخفیانه در پی ساخت سلاح هسته‌ای است. در مساله پی ام دی هم که بار بزرگی از حل آن بر دوش وزارت دفاع و متخصصین آن بود به ده‌ها سوال آژانس پاسخ داده و اثبات شد که دشمنان انقلاب و بدخواهان نسبت به ما دروغ گفته‌اند.

رئیس دولت یازدهم همچنین اظهار کرد: حل مساله پی ام دی پیروزی اخلاقی جمهوری اسلامی بود و ما به دنیا ثابت کردیم که راستگو هستیم و بدخواهان دروغگو هستند. این که آژانس بعد از سال‌ها اعلام کرد نسبت به گذشته پرونده ایران بختی نداریم و پرونده بسته شده و از امروز کاری که خواهیم داشت نسبت به آینده است و اجرای برجام یک پیروزی حقوقی و فنی و اخلاقی بود که بدست آوردیم.

وی افزود: وزارت دفاع همه توان فنی، حقوقی و سیاسی خود را برای این کار انجام داد و این یک کار بسیار عظیم و بزرگ بود. از صدها خاصیت برجام که بگذریم کسی نمی‌تواند این یکی را منکر شود که ثابت کردیم راست می‌گوییم و بدخواهان دروغ می‌گویند.

وی همچنین گفت: ما به جهان ثابت کردیم که اگر فتوای رهبر معظم انقلاب این است که ساخت، انبار، و به کارگیری سلاح هسته‌ای نامشروع است، ما به آن عمل کردیم. ما ملتی دورو و دو چهره نیستیم که به زبان حرفی بزیم و در عمل کار دیگری انجام دهیم.

وی با تاکید بر این که «باید تلاش کنیم و روی پای خودمان بایستیم» افزود: همین‌طور که در مسیر خود کفایتی حرکت می‌کنیم همکاری‌ها با دیگران می‌تواند ما را چند سال جلو بیاورد؛ چراکه سرعت برای ما مهم است. چون دنیا ناپستاده است تا منتظر حرکت ما شود و ما باید فاصله‌مان را با صنعت دنیا کم کنیم.

سوزه روز

### حلال و حرام خدا که استانی نیست



### استراتژی دشمن از تحریم و نبرد، به نفوذ از طریق تعامل تغییر کرده است

حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در با اشاره به اهمیت تبیین موضوع جهاد کبیر و نقش آن در صیانت از انقلاب اسلامی، بیان یک مسئله در کلام و گفتمان رهبری معظم انقلاب راحکی از دغدغه و نگرانی ایشان نسبت به آن موضوع و اهمیت آن توصیف و تصریح کرد: معظم‌له جهاد کبیر را ایستادگی، مقاومت و عدم تبعیت از کفار، مشرکین، منافقین و خصمی که در مقابل قرار دارد معرفی کردند. وی افزود: این عدم تبعیت در میدانهای مختلف از جمله در سیاست، اقتصاد، فرهنگ و هنر مصداق پیدا می‌کند و معظم له روی دو واژه "صراحت" و "شجاعت" در تبیین این موضوع تاکید دارند، اما متأسفانه برخی متوجه تهدیدات فراروی انقلاب نیستند و برخی دیگر نیز تهدیدات را می‌فهمند اما شجاعت و صراحت در بیان ندارند. نماینده ولی فقیه در سپاه انگیزه دشمن برای تعامل و نفوذ را تصرف در ادراک سیاسی دولتمردان، ادراک فرهنگی مردم و زمینه سازی برای نفوذپذیری داخلی توصیف و تاکید کرد: هدف دشمن از ارائه رویکردهای مختلف براندازی بوده و تنها استراتژی‌های آن تغییر کرده است. روزی تحریم و نبرد سخت و در مقطعی نفوذ از طریق تعامل را در دستور کار قرار می‌دهند و اگر در تعامل موفق به تغییر نگرش و رفتار هم بشوند در این صورت هم براندازی حاصل شده است به این خاطر که تغییر رفتار بمعنای عدول از اصول و مبانی خواهد بود.

# مساجد هسته مقاوم هستند

**به برکت اسلام انقلابی و انقلاب اسلامی، فرمانروایی زور گویان بر منطقه ناکام ماند**



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران تصریح کردند: با وجود همه دشمنی‌های گسترده، آشکار، پنهان و پیچیده قدرتهای ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اسلامی روز به روز در حال استحکام و اقتدار بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه‌ها همچنان بی‌نتیجه خواهد ماند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این سخنان ایشان با انتقاد از دیدگاهی که پیش‌نمازی مساجد را فقط در خواندن نماز خلاصه می‌کند، تاکید کردند

: اسلام سکولار و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته‌جمعی حتی اگر طرفداران فراوانی داشته باشد، مورد خصومت سلطه‌گران نیست. ایشان همچنین با بیان اینکه سیاست طرفداری از این یا آن شخص نیست بلکه به معنای برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه است، در ذکر مثالی در تبیین اهمیت داشتن نگاه و تحلیل کلان گفتند: در اوایل فتنه به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید و به گفته خودتان در حال اعتراض انتخاباتی هستید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست پیگانگان می‌افتد و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می‌گیرند.

#### به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید

رهبر انقلاب، در تبیین نکته‌ای مهم، «فرهنگ و بصیرت فرهنگی» را مبنای کار حقیقی سیاسی خواندند و تأکید کردند: سیاست در معنای واقعی، طرفداری از این یا آن شخص نیست بلکه به معنای برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه است. رهبر انقلاب افزودند: در نگاه سیاسی حقیقی، باید با بررسی حرکت عمومی جامعه، پاسخ چند سؤال اساسی روشن شود: سبک زندگی جاری ما را به کدام سمت و سوی می‌کشاند و آیا در حال حرکت به سمت عدالت اجتماعی، استقلال واقعی و شکل دهی تمدن اسلامی هستیم یا به سمت وابستگی به امریکا و تأثیرپذیری از یافته‌ها و یافته‌های غربی حرکت می‌کنیم؟ ایشان افزودند: البته در خلال این نگاه کلان و جریان شناسی واقعی، تکلیف مسائل جاری و موضع‌گیری انسان در قبال اشخاص، احزاب و گروه‌ها نیز مشخص می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ذکر مثالی در تبیین اهمیت داشتن نگاه و تحلیل کلان گفتند: در اوایل فتنه به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید و به گفته خودتان در حال اعتراض انتخاباتی هستید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست پیگانگان می‌افتد و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می‌گیرند.

رهبر انقلاب افزودند: آنها البته اگر با نگاه خوشبینانه به ماجرا بنگریم – حرف

اینجانب را نفهمیدند و وارد شدند و همه دیدند که چگونه انتخابات، بهانه‌ای برای حمله و نفی اصل نظام شد. ایشان خاطرنشان کردند: برخی می‌گویند یک حرفی آن موقع زده شده، بگذریم؛ اما باید توجه داشت که اگر در طرفداری از کسی حرفی زده می‌شود که مخالف سخنان و مواضع اوست، آن شخص باید اعلام مخالفت کند وگرنه به حساب او گذاشته می‌شود.

#### اسلام سکولار مورد خصومت سلطه گران نیست

ایشان با انتقاد از دیدگاهی که پیش‌نمازی مساجد را فقط در خواندن نماز خلاصه می‌کند، افزودند: این نگاه جفاآمیز در واقع همان نگاه سکولار است که دین را در عمل شخصی منحصر می‌کند و از ورود به مسائل اجتماعی – سیاسی باز می‌دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: «اسلام سکولار و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته‌جمعی» حتی اگر طرفداران فراوانی داشته باشد، مورد خصومت سلطه‌گران نیست. آنچه زورگویان جهانی با آن دشمنی دارند، «اسلام مقتدر» است که نظام سیاسی – اجتماعی تشکیل می‌دهد و ملتها را به سمت سعادت حقیقی دنیا و آخرت هدایت می‌کند.

رهبر انقلاب تأکید کردند: با وجود همه دشمنی‌های گسترده، آشکار، پنهان و پیچیده قدرتهای ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اسلامی روز به روز در حال استحکام و اقتدار بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه‌ها همچنان بی‌نتیجه خواهد ماند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود مساجد را پایگاه «اجتماع، مشورت، مقاومت، برنامه‌ریزی و حرکت اجتماعی و فرهنگی» خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت ایمان‌دینی مردم به عنوان تکیه‌گاه اصلی انقلاب و نظام افزودند: برای تشخیص تکلیف در قبال مسائل جاری باید با نگاهی کلان و فرهنگی، روند کلی حرکت جامعه را تحلیل و جریان‌شناسی کرد.

رهبر انقلاب با یادآوری فلسفه تعیین روز جهانی مسجد افزودند: این روز اساساً انقلابی، با پافشاری و مطالبه جمهوری اسلامی و به علت آتش زدن مسجدالاقصی به دست صهیونیست‌ها و با هدف مقابله امت اسلام با رژیم صهیونیستی، در سازمان کنفرانس اسلامی تصویب شد و باید با همین نگاه، آن را مورد توجه قرار داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشکیل مسجد را از ابتکارات اسلام برای شکل دادن به اجتماعات و ارتباطات مردم بر محور «ذکر، نماز و توجه به خداوند» خواندند و افزودند: در تاریخ اسلام، مسجد

دبیدبان مجلس

### وزیر علوم و نفت نمایندگان را قانع کردند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اولین وزیری بود که برای پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس دهم پایش به مجلس باز شد. هاجر چنارانی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در سوالی از محمد فرهادی پرسید: چرا مدرسین و اساتید دانشگاه فنی و حرفه‌ای پس از انتقال از آموزش و پرورش به وزارت علوم، تعیین تکلیف نمی‌شوند. محمد فرهادی نیز در پاسخ گفت: استخدام نیروهای حق‌التدریسی آموزش و پرورش، ربطی به وزارت علوم ندارد. وی تاکید کرد: در حال حاضر نیز به دلیل فقدان ردیف استخدامی و بودجه‌ای جذب حق‌التدریسی‌ها در وزارت خانه محل قانونی ندارد.

هاجر چنارانی پس از توضیحات فرهادی اعلام رضایت نکرد اما تعداد زیادی از نمایندگان دور او جمع شدند که کار به رای گیری نکشد. در نهایت چنارانی اساسا اعلام رضایت نکرد اما وقفه پیش آمده در مجلس چنان طولانی شد که غلامرضا کاتب، عضو هیات رئیسه اسامی نطقان میان دستور را خواند. در همین اثنا محمد فرهادی نیز به کنار میز چنارانی رفت و سپس جلسه را ترک کرد. بیژن زنگنه وزیر نفت نیز امروز در جلسه غیرعلنی مجلس درخصوص قراردادهای نفتی به نمایندگان توضیح داد. محمد قمی نماینده مردم پاکدشت در این خصوص گفت: آقای زنگنه در جلسه غیر علنی امروز توضیحات مبسوط و مبنایی راجع به اصل قراردادها و تاریخچه آن ارائه کرد. نماینده مردم پاکدشت در مجلس همچنین اضافه کرد: بعد از صحبت‌های آقای زنگنه و توضیحات ایشان در مورد قراردادهای جدید نفتی کسانی که ابهاماتی داشتند ابهاماتشان برطرف شد و به نظر می‌رسد توضیحات ایشان برای نمایندگان قانع کننده بود. همچنین در پایان جلسه امروز مجلس چهار سوال از وزیر امور خارجه اعلام وصول شد.

مرکزی برای مشورت، همکاری و تصمیم‌گیری در مسائل مهم اجتماعی، سیاسی و نظامی بوده است. ایشان، مسجد را پایگاهی برای همه کارهای نیک دانستند و گفتند: مسجد باید پایگاه «انسان‌سازی، عمران دل و دنیا، مقابله با دشمن، بصیرت‌افزایی و زمینه‌سازی برای ایجاد تمدن اسلامی» باشد، بنابراین وظیفه امام جماعت علاوه بر اقامه نماز، « اقامه حق و عدل، تبیین دین و ابلاغ احکام دینی» است.

#### اگر ایمان به اسلام نبود، ایران نیز زیر چتر آمریکا و غیر آمریکامی رفت

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، امام جماعت را «محور مسجد» خواندند و افزودند: امامت مسجد شغلی مهم و اساسی است و نباید با نگاهی حاشیه‌ای به این مأموریت مهم، در حق مسجد کم گذاشت، بلکه باید با «حضور منظم و باطمأنینه، ادای با کیفیت نماز، گفت‌وگو با مردم و تشکیل حلقه‌های معرفتی و پاسخ به سوالات جوانان»، حق مسجد را ادا کرد. رهبر انقلاب مساجد را «هسته مقاومت» به‌ویژه مقاومت فرهنگی برشمردند و خاطرنشان کردند: اگر حصار و خاکریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود. ایشان، تلاش پیچیده و متنوع دشمنان برای نفوذ فرهنگی را گسترده‌تر از اوایل انقلاب دانستند و افزودند: آماج این حرکت مستمر و چند لایه، ایمان دینی مردم است، یعنی همان عاملی که عامل اصلی پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی بوده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، انقلاب اسلامی را زلزله‌ای شدید در ارکان نظام سلطه خواندند و افزودند: به برکت «اسلام انقلابی» و «انقلاب اسلامی» هدف اصلی زورگویان جهانی یعنی فرمانروایی بر منطقه ناکام مانده و امریکا در منطقه غرب آسیا عملاً زمین‌گیر شده است. رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اگر ایمان و پایبندی ملت به اسلام نبود، ایران نیز همچون دیگران زیر چتر امریکا و غیر امریکا می‌رفت و به همین علت است که آنها با ایمان مردم، خصومتی عمیق و پایان ناپذیر دارند. ایشان، جوانان را در هدف‌گذاری‌های دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تضعیف ایمان و اعتقادات مردم، یک هدف اصلی دانستند اما افزودند: با وجود همه طرح‌های فریبنده، خیل عظیم جوانان مؤمن به عنوان یکی از معجزات بزرگ انقلاب، نسل جوان امروز را بیشتر از جوان اول انقلاب قرار داده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش مساجد را در افزایش مقاومت و تحکیم هنرمندانه حصار فرهنگی، مهم ارزیابی کردند و افزودند: مسجد پایگاه بزرگ بسیج و حرکت فرهنگی است.



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اولین وزیری بود که برای پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس دهم پایش به مجلس باز شد. هاجر چنارانی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در سوالی از محمد فرهادی پرسید: چرا مدرسین و اساتید دانشگاه فنی و حرفه‌ای پس از انتقال از آموزش و پرورش به وزارت علوم، تعیین تکلیف نمی‌شوند. محمد فرهادی نیز در پاسخ گفت: استخدام نیروهای حق‌التدریسی آموزش و پرورش، ربطی به وزارت علوم ندارد. وی تاکید کرد: در حال حاضر نیز به دلیل فقدان ردیف استخدامی و بودجه‌ای جذب حق‌التدریسی‌ها در وزارت خانه محل قانونی ندارد.

هاجر چنارانی پس از توضیحات فرهادی اعلام رضایت نکرد اما تعداد زیادی از نمایندگان دور او جمع شدند که کار به رای گیری نکشد. در نهایت چنارانی اساسا اعلام رضایت نکرد اما وقفه پیش آمده در مجلس چنان طولانی شد که غلامرضا کاتب، عضو هیات رئیسه اسامی نطقان میان دستور را خواند. در همین اثنا محمد فرهادی نیز به کنار میز چنارانی رفت و سپس جلسه را ترک کرد. بیژن زنگنه وزیر نفت نیز امروز در جلسه غیرعلنی مجلس درخصوص قراردادهای نفتی به نمایندگان توضیح داد. محمد قمی نماینده مردم پاکدشت در این خصوص گفت: آقای زنگنه در جلسه غیر علنی امروز توضیحات مبسوط و مبنایی راجع به اصل قراردادها و تاریخچه آن ارائه کرد. نماینده مردم پاکدشت در مجلس همچنین اضافه کرد: بعد از صحبت‌های آقای زنگنه و توضیحات ایشان در مورد قراردادهای جدید نفتی کسانی که ابهاماتی داشتند ابهاماتشان برطرف شد و به نظر می‌رسد توضیحات ایشان برای نمایندگان قانع کننده بود. همچنین در پایان جلسه امروز مجلس چهار سوال از وزیر امور خارجه اعلام وصول شد.